
1/2 

Bc. Aleš Jerie
Ing. Lubomír Slavík, Ph.D.
Návrh stínicí st ny pro elektromagnetickou odolnost

Výborn  (1)

Výborn  (1)

Velmi dob e (2)

Výborn  (1)

Výborn  minus (1-)

Výborn  (1)

Výborn  (1)

Spln no

Velmi dob e (2)

Výborn  (1)

Výborn  (1)

Výborn  (1)

V teoretické ásti bych uvítal podrobn jší rozbor metodiky testování elektromagnetické susceptibility (EMS) 
v etn  použité techniky. 
V citacích nejsou celé názvy p íslušných norem a u n kterých publikací není ISBN. 



2/2 

Úvodem je t eba íci, že testy odolnosti proti elektromagnetickému zá ení (EMS) se stávají stále d ležit jšími, 
nebo  prost edí je velmi zarušeno elektromagnetickým smogem, a navíc za ízení pracují na vyšších frekvencích a 
jsou napájena stále nižším nap tím, takže pom r signál/šum se neustále snižuje.  
Autor p istoupil k práci velmi zodpov dn  a v noval se jí od za átku semestru. Velmi oce uji jeho samostatnost 
a nadšení pro spln ní cíl  práce. Autor zvládl vysokofrekven ní simulace v programu Comsol Multiphysics a i 
p es problémy s pandemií v noval stovky hodin výrob  stínicí st ny a zejména test m EMS v ur eném prostoru.  
Výsledkem je jednak stínicí st na, jednak p esná pozice vysílací antény a kalibra ní k ivky,  
které umožní laborato i EMC p i FM testovat i v tší výrobky dle p íslušných norem, a to vše v rozsahu 80 MHz až 
1 GHz. 

1. Mohl byste p esn  popsat celý et zec testovací soupravy? 
2. Jaký je rozdíl p i kalibraci a p i reálných testech EMS? 
3. M žete vysv tlit, pro  m icí sonda intenzity pole m í pouze elektrickou intenzitu (ve V/m), když se jedná o 
elektromagnetické zá ení ? 

0

Práce spl uje požadavky na ud lení akademického titulu, a proto ji doporu uji k obhajob

Výborn  (1)

Liberci

4. 6. 2021


